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60.  Møde .  

Tirsdag den 9. Marts Kl. 1330. 

Formanden: Fra Statsministeren har 
jeg modtaget følgende Skrivelse: 

홢Statsministeriet. 
København, den 9. Marts 1948. 

Jeg skal herved meddele, at det en- 
delige Stemmetal ved Folketingsvalget 
paa Færøerne den 18. Februar 1948 
ifølge Oplysninger fra Færø Amt er føl- 
gende : 
Folkepartiet: 4 135 Stemmer. 

Heraf 1 736 personlige Stemmer for 
Bankdirektør Thorstein Petersen. 

Sambandspartiet: 2 754 Stemmer. 
Heraf 1380 personlige Stemmer for 

Lærer Poulsen. 
Socialdemokratiet; 1990 Stemmer. 

Heraf 1 565 personlige Stemmer for 
Lærer P. M. Dam. 

Det gamle Selvstyreparti: 809 Stemmer. 
Heraf 383 personlige Stemmer for Læ- 

rer Niels Winther Poulsen og 248 
personlige Stemmer for Louis, Zacha- 
riasen. 

Hans Hedtoft. 
Holck. 

Folketingets Formand." 

I Skrivelse af Dags Dato meddeler 
Finansministeren, at han ønsker mundtligt 
her i Tinget at forelægge: 

Forslag til Lov om Udskrivning af 
Indkomst- og liòrmueskatten til Staten for 
Skatteaaret 1948-49,  

Forslag til Lov om Forlængelse a f  Gyl- 
digheden a f  forskellige Forbrugsatgifter m. m., 

Forslag til Lov om Forlængelse a f  Gyl- 
digheden a f  Lov N r 4 6 2  a f  20. November 
1942 om midlertidige Toldafgifter samt om 
Ændring i, Toldloven a f  29. Marts 1924, 

Forslag til Lov om Forlængelse a f  Gyl- 
digheden af Lov Nr. 502 a f  10. December 
1947 om Midlertidig Omsætningsaf,qift a f  
Pelsvarer oll Pelsskind, 

Forslag til Lov om midlertidig For- 
højelse a f  Benzinafgiften og 

Forslåg til Lov om. en midlertidig Til- 
lægsafg.ift a f  visse Motorkøretøjer m. v. 

I  Skrivelse af Dags Dato meddeler 
Ministeren for Handel, Industri og Søfart, 
at han ønsker her i Tinget at forelægge: 

Forslag til Lov O'in Velfærds foranstalt- 
ninger for søfarende. 

Finansudvalget har afgivet Betænkning 
over Forslag til Finanslov for Finansaaret 
fra 1. April 1948 til 31. Marts 1949. 

Eksemplarer af Betænkningen samt 
Listen over Ændringsforslag og Bilagene 
hertil vil senere blive omdelt. 

Fra Dansk Fredsraad har jeg modtaget 
en Henvendelse om Inddragning af alle i 
privat Besiddelse værende Vaaben. Hen- 
vendelsen vil foreløbig blive tilstillet Ud- 
valget for Andragender. 

Skriftlig Forelæggelse af Lovforslag. 

Ministeren for Handel, Industri og Sø- 
fart (Krag): Jeg skal have den Ære for 
det høje Ting at fremsætte Forslag til Lov 
om Velfærdsforanstaltninger for. søfarende. 

Spørgsmaalet om Gennemførelse af 
Foranstaltninger til Fremme af Søfolks 
Velfærd under Ophold i Havn har hidtil 
i det væsentlige hvilet paa privat Initiativ, 
og der er fra Statens Side kun i meget 
ringe Grad ydet økonomisk Støtte til denne 
Virksomhed. Alligevel er der for private 
Midler iværksat et ganske omfattende og 
meget paaskønnelsesværdigt Arbejde, som 
navnlig gaar ud paa at drive Sømands- 
hjem i Ind- og Udland, og nævnes kan 
ogsaa, at der i nogle Aar i København 
paa privat Initiativ har været drevet en 
Søfartsklub med Læsestuer og lignende 
Lokaler for de søfarende. 

Der har i de senere Aar i en Række 
søfarende Lande været en voksende For- 
staaelse af, at der paa dette Omraade findes 
vigtige Opgaver, som. Statsmagten burde 
tage op til Løsning ud fra den Betragt- 
ning, at Sømanden paa Grund af sit Er- 
hvervs særlige Beskaffenhed bliver afskaa- 
ret fra mange af de Samfunds- og Kultur- 
goder, der staar aabne for andre Borgere, 
til Trods for at han som Skatteborger yder 
sit Bidrag hertil, og at det derfor vil være 
rimeligt, at der fra Samfundets Side gørés 
en Indsats for at skabe de bedst mulige 
Forhold for Sømanden under hans Ophold 
i Havn. 

Under Krigen blev Spørgsmaalet om 
Gennemførelse af Ve1færdsforanstaltninger 
for de søfarende i særlig Grad aktuelt i 
de krigsførende Lande, og der blev f. Eks. 
fra norsk, britisk og amerikansk Side ud- 
foldet store Bestræbelser i denne Retning 
med en betydelig økonomisk Indsats fra 
de paagældende Staters Side. 


